



**MINISTER
EDUKACJI I NAUKI**

Warszawa, 27 kwietnia 2006 r.

DSE-IKG-0401-1/06

SEKRETARIA
Biuro Prac Senackich
Wpłynęło dn. 2.05.06
nr 2968 podpis.....

**Pan
Bogdan Borusewicz
Marszałek
Senatu Rzeczypospolitej Polskiej**

Szanowny Panie Marszałku

w związku z oświadczeniem pani Senator Janiny Fetińskiej złożonym podczas 8. posiedzenia Senatu RP w dniu 30 marca 2006 roku, uprzejmie informuję, że Kierownictwo Ministerstwa Edukacji i Nauki, nie podjęło decyzji o rozpoczęciu prac legislacyjnych z wykorzystaniem projektu podstawy programowej kształcenia ogólnego przygotowanego przez Instytut Spraw Publicznych.

Nie istnieje więc zagrożenie sprowadzenia *edukacji prozdrowotnej* do treści, włączonych do różnych przedmiotów, z zakresu anatomii, fizjologii człowieka oraz chorób i ich zapobiegania.

Pozwalam sobie przedstawić Panu Marszałkowi dylematy związane z wprowadzeniem „*zdrowia-rodziny-środowiska*” jako przedmiotu do podstawy programowej kształcenia ogólnego:

- W sytuacji, gdy „*zdrowie....*” realizowane będzie w ramach obowiązkowych zajęć edukacyjnych we wszystkich typach szkół w wymiarze co najmniej 2 godz. przy pozostawieniu zajęć określonych w ramowych planach nauczania spowoduje to poważny wzrost kosztów funkcjonowania szkół (kilkanaście tysięcy szkół już funkcjonujących, w tym uzupełniające dwuletnie licea ogólnokształcące oraz trzyletnie technika uzupełniające). Ponadto zwiększy się obciążenie uczniów wynikające z realizacji obowiązkowych zajęć edukacyjnych w wymiarze tygodniowym (w szkołach podstawowych – do 29 godzin, gimnazjach-do 32 godz., liceach ogólnokształcących – do 33 godz., liceach profilowanych – do 35 godz. a technikach - do 36 godz.).

- W sytuacji, gdy „*zdrowie....*” realizowane będzie w ramach obowiązkowych zajęć edukacyjnych we wszystkich wyżej wymienionych typach szkół w wymiarze co najmniej 2 godz. w ramach godzin określonych ramowymi planami nauczania, z jednoczesnym zmniejszeniem liczby godzin przedmiotów, w których zagadnienia z zakresu edukacji prozdrowotnej występują, koszt funkcjonowania szkół pozostaje nie zmieniony, natomiast

należy się liczyć z niezadowoleniem z powodu zmniejszenia liczby godzin podstawowych przedmiotów przewidzianych m.in. na egzaminie gimnazjalnym czy maturalnym.

Zapewniam Pana Marszałka, że Ministerstwo Edukacji i Nauki doceniając znaczenie roli edukacji prozdrowotnej jako elementu kształcenia i wychowania zadba, aby przy nowelizacji podstawy programowej kształcenia ogólnego nie zostały usunięte ważne zagadnienia umożliwiające nabywanie umiejętności ochrony, utrzymania i doskonalenia zdrowia; nie tylko własnego.

Bardzo dziękuję za uwagi przekazane przez Panią Senator. W pełni podzielam zdanie, że program wychowawczy i profilaktyczny szkoły wraz z zestawem programów nauczania stanowią o działalności edukacyjnej szkoły.

Z wyrazami szacunku

w/z MINISTRA
SEKRETARZ STANU

Jarostaw Zieliński

A large, stylized handwritten signature in black ink, which appears to be 'Jarostaw Zieliński', written over the typed name.